
 

Dirigente:  Paolo Bernardi  
Responsabi l i :  U.O.3 Funz.  Milva Baldrati  U.O.4 Funz. Antonio Luordo  
Personale U.O.3-4: Nicola Di  Modugno –  Sabrina Nunziat ini  

 
Via di  Roma 69 –  48121 RA –  Tel.  0544789351 

PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PEO: usp.ra@istruzione. it    WEB: http://ra. istruz ioneer.gov. it/  
  

   
I L  D I R I G E N T E  

 

VISTO il D.M. n. 172 del 09.08.2024 – disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 
personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’A.S. 2024/25; 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGPER n. 124363 del 11.08.2024, concernenti le 
assunzioni a tempo indeterminato per il personale ATA per l’a.s. 2024/25; 

VISTA  la nota prot. n. 27091 del 19.08.2024 e l’allegata tabella analitica, riportante per 
ciascuna provincia e profilo professionale ATA la ripartizione del numero massimo di 
assunzioni da effettuare per l’a.s. 2024/25; 

CONSIDERATO che nella distribuzione provinciale del contingente, l’Ufficio Scolastico Regionale non 
ha ravvisato motivi per discostarsi da quanto definito nel Decreto Ministeriale n. 172 
del 09.08.2024 

VISTO  il decreto di questo Ufficio n. 702 del 14/08/2024, che dispone l’approvazione, in via 
definitiva, delle graduatorie del concorso a titoli per l’accesso al ruolo dell’area A e B 
del personale amministrativo tecnico e ausiliario statale per l’anno scolastico 
2024/25; 

VISTI i posti disponibili e vacanti per l’anno scolastico 2024/25, successivamente alle 
operazioni di assegnazione provvisoria. 

                                       
 D I S P O N E  

 
Il contingente delle immissioni in ruolo del personale ATA per l’a.s. 2024/2025 per la provincia di 
Ravenna è ripartito fra ciascun profilo professionale, come dalla seguente tabella:  
 
 

Profilo CONTINGENTE 

Assistenti Amministrativi 19 

Assistenti Tecnici  4 

Collaboratori Scolastici 49 

Operatori dei Servizi Agrari (ex Addetti Alle Aziende Agrarie)   0 
 

 
Il contingente delle assunzioni per il profilo degli Assistenti Tecnici è ripartito fra le seguenti aree 
laboratoriali, nel limite delle relative disponibilità: AR02 (disponibilità 14); AR23 (disponibilità 2); 
AR28 (disponibilità 2); AR32 (disponibilità 1); ARR2 (disponibilità 1); ARR3 (disponibilità 3). 
 

 
IL DIRIGENTE 

Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2024-08-20T09:16:02+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-08-20T12:24:58+0200
	protocollo




